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Uwagi wstępne 
 
 
Książka zawiera opis metod statystycznych realizowanych w programie Ex-
cel2007. Przedstawiony materiał obejmuje minimum programowe przedmiotów 
realizowanych na studiach ekonomicznych: statystyki, ekonometrii oraz progno-
zowania i symulacji. Jako narzędzie wybrany został arkusz kalkulacyjny Excel ze 
względu na powszechną znajomość obsługi oraz dostępność. Ponadto Excel, zmu-
szając do zaprogramowania zadania, w fazie uczenia się metod statystycznych 
pozwala na głębsze rozumienie problemu niż uzyskujemy korzystając z pakietów 
zwracających gotowe wyniki. 
 
Książka w części wstępnej przypomina podstawowe operacje w Excelu występują-
ce w opisie przykładów, poprzez zarysowanie metod statystyki opisowej prowadzi 
do metod wnioskowania statystycznego oraz analizy szeregów czasowych. 
 
Budowa książki przyjmuje konwencję: skrócony opis statystyczny problemu lub 
metody poparty stosowanymi ogólnie wzorami, a następnie, najczęściej na przy-
kładach, przedstawienie adaptacji zjawiska w arkuszach Excela. 
 
W opisie przykładów zastosowano nazewnictwo przypominające logikę wzoru, zaś 
adresy i formuły Excela umieszczone są „blisko arkusza” aby ułatwić identyfikację 
występujących w formułach komórek. 
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1. Informacje o Excelu 

1.1.  Dane i ich typy  
Plik Excela, czyli skoroszyt, składa się z kilku arkuszy podzielonych na komór- 
ki służące do przechowywania danych. Nowy arkusz dodajemy ikonką widoczną 
u dołu arkusza. Dane w Excelu wprowadzamy bezpośrednio do komórek. Zawar-
tość komórki może być tekstem, gdy zaczyna się od litery, liczbą, gdy zaczyna  
się od cyfry i ma budowę liczby (liczba może być poprzedzona znakiem +, -, =),  
lub formułą, gdy zaczyna się znakiem = i zawiera adresy komórek, funkcje i liczby 
połączone znakami działań. Rysunek 1 przedstawia dane różnych typów. 
 

 
Rysunek 1. Przykładowa zawartość komórek arkusza. U dołu ikonka wstawiania nowego arkusza  
 

1.1.1. Formatowanie liczb 

Zawartość komórek możemy formatować. Może to dotyczyć czcionki (styl, wiel-
kość, kolor), tła (kolor komórki) i postaci liczb, gdy zawartość komórki jest liczbą.  
Liczby, które są wynikiem działań zawierają często zbyt wiele cyfr, co utrudnia 
szybką identyfikację ich wielkości. Najczęściej formatowanie liczb – wyników 
formuł w Excelu – dotyczy właśnie zmniejszenia w ich wyglądzie ilości pokazy-
wanych cyfr dziesiętnych. Liczba, gdy jest pobierana do dalszych operacji, nadal 
ma taką samą ilość cyfr, zmienia się tylko jej obraz przedstawiany na ekranie. Naj-
prościej możemy dokonać formatowania liczby wykorzystując przyciski z paska 
narzędziowego Liczba.  
 
 
 
 

Kolejno w komórkach: 
tekst (tytuł lub opis), 
liczba ze znakiem, część dziesiętna jest oddzielona przecinkiem, 
liczba w formacie naukowym, jest to 1,56*10-4 , 
liczba sformatowana na datę, jej wartość to 12345.,  
formuła =A2+10, po obliczeniu formuły wyświetlany jest wynik. 


